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DUA 
Okuma: Mezmur 107 

Dua Etme Ayrıcalığı 

Göklerin ve yerin yüce Tanrısı Kutsal Kitap aracılığıyla bizimle konuşur. Dua, O'nunla 
konuşabilmemizin yoludur. Bir imanlının O'nunla olan kişisel ilişkisinin önemli bir 
parçasıdır. Cennette Tanrı'ya dua edebilmek, alçakgönüllü olan ve O'nun 
büyüklüğünü kabul edenlere verdiği büyük bir ayrıcalıktır: 

"Gökler tahtım, yeryüzü ayaklarımın taburesidir. Nerede benim için yapacağınız ev, 
neresi dinleneceğim yer? Çünkü bütün bunları ellerim yaptı, hepsi böylece var oldu. 
Ancak ben alçakgönüllüye, ruhu ezik olana, sözümden titreyen kişiye değer veririm." 
(Yeşaya 66: 1, 2). 

Tanrı'yla her zaman büyük bir saygıyla konuşmalıyız. 

Niçin Dua Etmeye İhtiyaç Duyarız? 

Tanrı hakkımızdaki her şeyi bilir. Yaptığımız her şeyi görür ve düşündüğümüz her şeyi 
bilir (Mezmur 139:1-4) O'na kendimiz hakkında hiçbir şey söylememize gerek yoktur. 
İsa öğrencilerine şöyle demiştir: "... Babanız, siz O'ndan istemeden önce neye 
ihtiyacınız olduğunu bilir" ( Matta 6 : 8 ). Ancak Tanrı kendisine dua etmemizi ister, 
bu yüzden İsa öğrencilerine nasıl dua edeceklerini öğreterek devam eder. 

Dua, kendi yaşamlarımızın dışını görmemize ve Yaratıcımızı düşünmemize yardımcı 
olur.  Düşüncelerimizi daha ruhsal bir düzeye taşır ve kendimizi Tanrı'nın bizi gördüğü 
gibi görmemize yardımcı olur. Dua ibadetimizin bir parçasıdır ve bize bizi seven ve 
bizim için en iyisini isteyen Tanrı'nın huzurunda her şeyi enine boyuna düşünme 
fırsatı verir.  Diğer insanların ihtiyaçları hakkında düşünmek ve dua etmek kendi 
nimetlerimizin değerini bilmemize yardımcı olur. Dolayısıyla dua bizim yararımız için 
olduğu kadar, Yaratıcı'yı sevgisi için övmek ve O'na teşekkür etmek için de gereklidir. 
Duanın temel nedenlerinden biri, Tanrı'nın insanların kendilerine ya da başka 
insanlara değil, Kendisine güvenmelerini ve dayanmalarını istemesidir. 

Ne Hakkında Dua Etmeliyiz? 

Matta 6, İsa'nın öğrencilerine verdiği örnek duayı kaydeder. İnsanların her dua 
ettiklerinde bu sözcükleri aynen kullanmalarını istememiş, ancak bunları bir rehber 
olarak sunmuştur. Dua içten olmalıdır ama tekrarlandıkça anlamsız hale gelebilir 
(Matta 6:7). 
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Dua Tanrı'yı onurlandırmak ve övmekle başlar. Tanrı'nın yüceliğini hatırlamamız 
gerekir. 

İsa, Tanrı'nın egemenliğinin bu dünyada yeniden kurulması ve O'nun isteğinin yerine 
gelmesi için dua etmemiz gerektiğini gösterdi. İnsanların Tanrı'nın isteğini yerine 
getireceği krallığı sabırsızlıkla beklemeliyiz. Ancak Tanrı'nın isteğini şimdi 
yaşamlarımızda kabul edersek gelecekteki krallığın bir parçası olacağımızı biliyoruz. 

İhtiyaçlarımız Tanrı'yı övdükten ve O'nun amacını kendimize hatırlattıktan sonra 
gelmelidir. "Günlük ekmeğimizin" yediklerimizin yanı sıra Kutsal Kitap'tan aldığımız 
ruhsal gıdayı da ifade ettiğinin farkında olmalıyız. Mezmur yazarının yaptığı gibi 
(Mezmur 119:125), Tanrı'nın buyruğu olan Kutsal Kitap'ı anlamak için yardım 
istemeliyiz. 

Bu dua bize, bağışlanmak isteyenlerin başkalarına da bağışlama göstermeleri 
gerektiğini hatırlatır. (Ancak Tanrı sadece kendi belirlediği şekilde, yani Rab İsa'nın 
kurbanı aracılığıyla bağışlayacaktır ve bunun için imanlının önce vaftiz edilmesini 
gerektirir. Vaftizden sonra, Tanrı imanlıları ancak başkalarını bağışlamaya hazır 
oldukları takdirde bağışlayacaktır).  İsa'nın öğrencilerine verdiği dua da ayartılma 
konusunda uyarır.  

Dualarımıza dahil edebileceğimiz başka şeyler de vardır. Elçi Pavlus şöyle der: 

"Hiç kaygılanmayın; her konudaki dileklerinizi, Tanrı'ya dua edip yalvararak şükranla 
bildirin." (Filipililer 4:6). 

Örneğin, bir yolculuğa çıkmadan önce Tanrı'nın meleklerinin bizi güvende tutması 
için dua etmeliyiz.  İsa on iki öğrencisini seçmeden önce bütün geceyi dua ederek 
geçirmiştir (Luka 6 : 12, 13). Biz de hayatımızla ilgili önemli kararları dua ederek 
Tanrı'ya götürmeliyiz. İsa Getsemani Bahçesi'nde güçlü kalmak için Tanrı'ya yoğun 
bir şekilde dua etti ve bir melek tarafından teselli edildi. Endişelerimizi, sevinçlerimizi 
ve üzüntülerimizi dua ederek Tanrı'nın önüne koymalıyız. Yaşamımızın her parçası 
duadan yarar görecektir. 

 

“‘Göklerdeki Babamız, adın kutsal kılınsın. Egemenliğin gelsin. Gökte olduğu gibi, 
yeryüzünde de Senin istediğin olsun. Bugün bize gündelik ekmeğimizi ver. Bize 
karşı suç işleyenleri bağışladığımız gibi, Sen de bizim suçlarımızı bağışla. 
Ayartılmamıza izin verme. Bizi kötü olandan kurtar. Çünkü egemenlik, güç ve 
yücelik sonsuzlara dek senindir! Amin” ( Matta 6 : 9 - 13). 
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Nasıl Dua Etmeliyiz? 

Özdeyişler 28:9 Tanrı'nın, buyruğunu görmezden gelenlerin dualarını işitmeyeceğini 
açıklar: 

" Yasaya kulağını tıkayanın duası da iğrençtir." 

Tanrı'nın, kötülüklerinden dolayı İsrail'in dualarını işitmediği bir durum vardı: 

"Ellerinizi açıp bana yakardığınızda gözlerimi sizden kaçıracağım. Ne kadar çok dua 
ederseniz edin dinlemeyeceğim. Elleriniz kan dolu." (Yeşaya 1:15). 

Doğru şekilde dua etmeyi öğrenmeliyiz 

1. Tanrı'nın isteğine uygun olarak dua etmeliyiz - Tanrı'dan her istediğimizi 
vermesini bekleyerek talepkar bir şekilde dua etmemeliyiz. İsa Getsemani'de, 
"benim isteğim değil, senin isteğin olsun" diye dua etti (Luka 22:42). Bu onun dua 
ilkesiydi ve biz de aynı şekilde dua etmeliyiz. Tanrı'nın isteğini O'nun buyruğunu 
inceleyerek öğreniriz. Bu, Tanrı'nın sahip olmamızı istemeyeceği şeyler için dua 
etmeyi bırakmamıza yardımcı olacaktır. Elçi Yuhanna şöyle yazmıştır: "O'na 
duyduğumuz güven şudur: O'nun isteğine göre ne dilersek bizi işitir" (1. Yuhanna 
5:14). 

2. İmanla istemeliyiz - Tanrı'nın dualarımızı işittiğine ve onları yanıtlama gücüne 
sahip olduğuna inanmalıyız. Yakup 1:5, 6 şöyle der: 

"İçinizden birinin bilgelikte eksiği varsa, herkese cömertçe, azarlamadan veren 
Tanrı'dan istesin; kendisine verilecektir.Yalnız hiç kuşku duymadan, imanla istesin. 
Çünkü kuşku duyan kişi rüzgarın sürükleyip savurduğu deniz dalgasına benzer." 

Ancak bu, Tanrı'nın istediğimiz her şeyi bize vereceği anlamına gelmez. Tanrı bu 
dünyada tüm sorunlarımızı ortadan kaldırmaz ama bize Kendi krallığında bir yer 
sunar. Doğru şekilde dua edersek, Tanrı bizi işitecek ve ruhsal olarak büyümemize 
ve Mesih'e daha çok benzeyen karakterler geliştirmemize yardımcı olacak ve bizi o 
krallığa hazırlayacak şekilde yanıt verecektir. Tanrı bizim için neyin en iyi olduğunu 
bilir ve her zaman istediğimizi vermeyebilir. Bazen bizi beklettikten sonra isteğimizi 
yerine getirir. İshak dua etti ama oğullarının doğması için uzun süre beklemek 
zorunda kaldı (Yaratılış 25:20-26). Bazen Tanrı bizi içinde bulunduğumuz koşullarla 
terbiye eder. Ama yine de O'ndan bu sorunları kabul etmemize ve bunlardan ders 
çıkarmamıza yardım etmesini isteyebiliriz. 

" Tanrı'nın, kendisini sevenlerle, amacı uyarınca çağrılmış olanlarla birlikte her 
durumda iyilik için etkin olduğunu biliriz" ( Romalılar 8 : 28 ) . 
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Tanrı kendisini içtenlikle arayanları sever ve onlarla ilgilenir ve şu anda başımıza ne 
gelirse gelsin bunun Tanrı'nın yaşamlarımızda bizim iyiliğimiz için çalışıyor 
olmasından kaynaklandığına inanmalıyız. Bu nedenle, sadece Tanrı'nın 
yaşamlarımızda bize gerçekten yardım edebileceğini bilerek, bizim değil Tanrı'nın 
isteğinin gerçekleşmesi için dua ederek imanla istemeliyiz. Her zaman, " RAB'bin 
gözleri doğru kişilerin üzerindedir, kulakları onların yakarışına açıktır." (Mezmur 34:15). 

Tanrı'ya itaat etmez ve O'nu izlemezsek, Tanrı'nın dualarımızı işitmesini 
bekleyemeyeceğimizi anlamamız önemlidir. Yakup 5:16 bize şöyle der: "Doğru kişinin 
yalvarışı güçlü ve etkilidir". Tanrı'nın dualarımızı işitmesini istiyorsak, O'na karşı dürüst 
olmalıyız. 

Tanrı kendi kontrolündeki koşullar aracılığıyla imanlıları yönlendirebilir. Bazen 
Tanrı'nın dualarımızı nasıl yanıtladığını ancak yaşamlarımıza dönüp baktığımızda 
görebiliriz. 

3. Doğru tutum - Dua ederken Tanrı'ya yaklaştığımızda alçakgönüllü olmalı, O'nun 
büyüklüğünü ve bizim O'nun önünde ne kadar küçük olduğumuzu kabul etmeliyiz. 
Günahlarımızın ve O'nun tarafından bağışlanmaya olan ihtiyacımızın farkındalığıyla 
kendimize karşı tamamen dürüst olmalıyız. İsa bir vergi görevlisiyle bir Ferisi'nin 
duaları hakkında bir benzetme anlatmıştı. Hor görülen vergi görevlisi başını eğerek, 
"Tanrım, bir günahkâr olarak bana merhamet et!" diye dua etmiş (Luka 18:13), İsa da 
böyle bir adamın Tanrı tarafından işitileceğini, çünkü iyi bir yaşam sürme 
çabalarıyla gurur duyan Ferisi'nin aksine, kendini alçalttığını söylemişti.  Mezmur 
138:6, kibirli olduğumuzda Tanrı'nın bizimle ilgilenmediğini gösterir: 

"RAB yüksekse de, alçakgönüllüleri gözetir, küstahları uzaktan tanır." 

Bazı insanlar Tanrı olmadan yaşamlarının tadını çıkaracaklarını, ama ölmeden 
hemen önce O'na döneceklerini düşünürler.  Ama Tanrı onların düşüncelerini ve 
güdülerini bilir ve gerçekten tövbe etmediklerini de bilir. Zaten aniden ölürlerse ya 
da Mesih geri dönene kadar hayatta kalırlarsa planları mahvolacaktır. Tanrı 
kandırılamaz! 

Kutsal Kitap dualarla doludur, örneğin Mezmurlar kitabında öğrenilecek 150 dua 
vardır ya da İsa ve takipçilerinin duaları. Kutsal Yazıları her gün okursak Tanrı'yı 
hoşnut eden bir zihin geliştiririz. Düşünme biçimimizi ve dolayısıyla Tanrı'yla 
konuşma biçimimizi şekillendirecektir. Yavaş yavaş O'na tamamen güvenmemiz ve 
kendi fikir ve eylemlerimize güvenmememiz gerektiğini anlayacağız. 
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Ne zaman dua etmeliyiz? 

İster evde, ister yolculukta ya da işte olalım, her zaman ve her durumda, istediğimiz 
sıklıkta dua edebiliriz. İsa tek başına sessiz bir yere gitmeyi severdi. Ancak 
Nehemya'nın yaptığı gibi acil bir durumun ortasında da dua edebiliriz (Nehemya 
2:4). Birçok kişi, genellikle güne başlamak ve günü bitirmek için düzenli olarak kişisel 
dua zamanları belirlemenin yararlı olduğunu düşünür ( Mezmur 92 : 2 ). Mezmur 
55:17'nin yazarı ve Daniel günde üç kez dua etmişlerdir (Daniel 6:10). Pavlus 
"durmadan dua edin" demiştir (1. Selanikliler 5:17). Bu, günün her dakikasında 
Tanrı'yla konuşmamız gerektiği anlamına gelmez, ama yaşamımızın her bölümünü 
dua ederek, her şeyi Tanrı'yla konuşarak geçirmemiz gerektiği anlamına gelir. 

Başrahip ve Arabulucu olarak İsa 

Tapınma yeri olarak çölde Buluşma Çadırı inşa edildiğinde, Tanrı'nın yüceliği 
Antlaşma Sandığı'nın üzerinde parlıyordu. Her yıl bir gün, Kefaret Günü'nde Baş Kâhin 
dışında hiç kimsenin Tanrı'nın huzuruna girmesine izin verilmezdi. O gün İsrail 
ulusunun tüm günahlarını Tanrı'nın önünde itiraf ederdi. Ulusun Tanrı'ya 
yaklaşmasında aracıydı ('aradaki kişi') ve bu durum nesiller boyunca devam etti. 
Tanrı ve halkı arasında aracılık yapan bu ilke, Rab İsa'nın izleyicileri için arabulucu 
olarak yaptığı işe işaret etmektedir. O, ölümüyle Tanrı'ya giden "yeni ve güvenilir bir 
yol" açmıştır (İbraniler 10:20). 

Tanrı kutsal ve doğrudur, bu nedenle günahkâr insan O'na doğrudan yaklaşamaz. 
Ancak Rab İsa Mesih vaftiz olanlara Tanrı'ya ulaşma yolunu açtığına göre, 
"günahlarımızı itiraf edersek, O'nun günahlarımızı bağışlayacağını ve bizi her 
kötülükten arındıracağını" (1. Yuhanna 1: 9) bilerek bağışlanma dileyebilirler. Bu 
nedenle vaftiz edilmiş imanlılar Rab İsa aracılığıyla Tanrı'ya dua etmelidirler, çünkü 
İsa dualarımızı Tanrı'ya sunar. Bu nedenle dualarımıza "Rabbimiz İsa Mesih 
aracılığıyla" ya da "İsa'nın adıyla" gibi bir ifadeyle başlarız (ya da bitiririz). Rab İsa da 
bizim gibi insan doğasına sahipti ve bu nedenle bizi anlar ve "zayıflıklarımızda bize 
yakınlık duyabilir" (İbraniler 4:15). 

Rab İsa, Baba'nın sağındadır ve şimdi Tanrı'ya onun aracılığıyla dua edenler için bir 
arabulucu ya da şefaatçidir.  

"... Ölmüş, üstelik dirilmiş olan Mesih İsa, Tanrı'nın sağındadır ve bizim için aracılık 
etmektedir." (Romalılar 8:34).  

Rab İsa Mesih dualarımızı Tanrı'ya iletmekten daha fazlasını yapar. Bize olan 
sevgisinden ve kendisine verilen yetkiden dolayı (Matta 28:18), ihtiyaçlarımızı ve 
arzularımızı Baba'ya iletmekle ilgilenir: " Bu nedenle O'nun aracılığıyla Tanrı'ya 
yaklaşanları tümüyle kurtaracak güçtedir. Çünkü onlara aracılık etmek için hep 
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yaşamaktadır." (İbraniler 7:25). Ölmeden önce öğrencilerine ne vaat ettiğini 
hatırlayın: "Size doğrusunu söyleyeyim, benim adımla Baba'dan ne dilerseniz, size 
verecektir" (Yuhanna 16:23). Rab İsa Mesih, takipçilerinin dualarını Tanrı'ya 
ulaştırmalarına yardımcı olmak için onların adına aktiftir; ve dualarına yanıt olarak 
inananların yaşamlarında çalışır. 

"Öz Oğlu'nu bile esirgemeyip O'nu hepimiz için ölüme teslim eden Tanrı, O'nunla 
birlikte bize her şeyi bağışlamayacak mı?" (Romalılar 8 : 32). 

 

 

Tanrı'yla Oğlu aracılığıyla kuracağınız bu özel ilişki, Tanrı'nın merhametiyle vaftiz 
olursanız sevinçle bekleyeceğiniz bir şeydir.  Vaftiz olduğunuzda günahlarınız 
bağışlanacaktır - Tanrı onları sonsuza dek silecektir. Bundan sonra, eğer onlar için 
gerçekten üzülür ve bağışlanma dilerseniz, günlük günahlarınızı da bağışlayacaktır. 

Tanrı bugün vaftiz olmamış kişilerin dualarını işitiyor mu? 

Mesih'e vaftiz olmadan günahların bağışlanması mümkün olmasa da, Tanrı'nın 
kendisini tanımak ve yollarını anlamak isteyenlerin dualarını işittiğini anlamak 
önemlidir. Örneğin, Tanrı Kornelius ve Lidya'nın vaftiz edilmeden önce ettikleri duaları 
işitmiştir (Elçilerin İşleri 10:1-6; 16:13,14). İnsanlar O'na tüm nimetleri için şükretmeyi 
hatırladıklarında ve O'nun kendilerine rehberlik etmesini istediklerinde de memnun 
olacaktır. 

Ancak Tanrı'nın kurtuluş teklifini kabul etmeyi reddeden insanlar Tanrı'nın onları 
duymasını bekleyemezler. Onların günahları ancak vaftiz yoluyla kendilerini İsa'nın 
ölümüyle ilişkilendirerek bağışlanabilir. Tanrı'nın belirlediği yol budur ve hiç kimse 
Tanrı'nın lütufkâr olmak için seçtiği yol hakkında O'nunla tartışamaz. Tanrı tüm 
yarattıklarıyla ilgilenir ve her ne kadar hemen yanıt vermese de ya da beklenmedik 
bir şekilde yanıt verse de, her türlü duayı işitecektir. 

ÖZET 

1. Tanrı alçakgönüllü ve samimi olan herkesin dualarını işitir. 
2. Doğru şeyler için doğru şekilde dua etmeyi öğrenmeliyiz. 
3. Vaftiz olduktan sonra günahlarımızın bağışlanması için İsa Mesih aracılığıyla 

dua edebiliriz. 
4. Dualarımız şunları içermelidir: 

İsa Mesih vaftiz edilmiş imanlılar için Başkâhindir. 
O, imanlıların dualarını Tanrı'ya sunan ve günahlarının bağışlanması için O'na 
yalvaran aracı ya da şefaatçidir. 
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- Tanrı'ya ve Rab İsa Mesih'e övgü ve onur 
- Rab İsa'nın Tanrı'nın krallığını yeniden kurmak üzere bir an önce 

dönmesi için yalvarmak 
- Kutsal Kitap'ı okumak, Tanrı'ya hizmet etmek ve O'nun buyruğunu 

duyurmak için yardım istemek 
- Tanrı'nın önünde günahlarımızı itiraf etmek 
- Her gün aldığımız nimetler için Tanrı'ya şükretmek 
- İhtiyacı olan tanıdıklarımız için Tanrı'dan yardım dilemek 
- Tanrı'dan doğal ailelerimizle ilgilenmesini ve onların O'na gelmelerine 

yardım etmesini dilemek. 

 

Öğrenilecek Ayetler: Filipililer 4 : 6 

‘’Hiç kaygılanmayın; her konudaki dileklerinizi, Tanrı'ya dua edip yalvararak şükranla 
bildirin.’’ 

Okunacak Ayetler: Elçilerin İşleri 10 ; Mezmurlar 51 , 102 ; Luka 18 : 1 - 14 ; 1 Timoteos 2 
: 5 ; İbraniler  4 : 14 , 9 : 24 


